ESTADO DA PARAÍBA

SECRETARIA DE SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL
POLÍCIA MILITAR

COMISSÃO COORDENADORA

ATO Nº 114-CCCFSd PM-2014

TORNA PÚBLICA ELIMINAÇÃO DE CANDIDATO DESISTENTE E RESULTADO

FINAL DE CANDIDATO SUBSEQUENTE

O PRESIDENTE DA COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO PÚBLICO

PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA

PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria n.º GCG/0024/2014-CG,

alterada pela Portaria n.º GCG/0147/2016-CG, e escudado no que pontifica o Edital n.º

001/2014 – CFSd PM,

RESOLVE:

1. TORNAR PÚBLICO que o candidato do Concurso para o Curso de

Formação de Soldados PM 2014, adiante referenciado, convocado para realizar a pré-

matrícula, conforme a Portaria nº 0144/2016-CG, da lavra do Comandante-Geral do PMPB,

formalizou sua desistência do concurso mediante Requerimento enviado a esta Comissão

Coordenadora, sendo assim ELIMINADO do certame, em conformidade com o 19.1.11 do

Edital.

OPÇÃO – CPRM - MASCULINO

Nº OPÇÃO NOME NOTA EI POSIÇÃO EI

1.  SD PM MASC - CPRM RODRIGO DOS SANTOS 68,75 571

2. Em decorrência das eliminações, e com suporte no subitem 20.13 e 17.4 do

Edital, esta Comissão divulga o resultado final do candidato classificado e aprovado em todas as

etapas do certame, na ordem decrescente de classificação do Exame Intelectual (EI), que

sucede o candidato eliminado.

OPÇÃO – CPRM - MASCULINO

Nº OPÇÃO NOME NOTA EI POSIÇÃO EI

2.  SD PM MASC - CPRM PABLO DE PAIVA LUCENA 67,50 689

3. O presente Ato será homologado pelo Comandante Geral da PMPB, em

conformidade com Item 12 do Edital, ocasião em que será feita a convocação do candidato

acima relacionado para a pré-matrícula, devendo-se observar as datas, horários e locais a serem

divulgados na respectiva Portaria de homologação, conforme o que prescreve o Item 15 do

Edital.

4. DETERMINAR que se publique o presente Ato no Boletim da Polícia Militar,

disponibilizando-o no site correspondente, no endereço (www.pm.pb.gov.br).

João Pessoa - PB, 14 de setembro de 2016.

JOSÉ RONILDO SOUZA DA SILVA – Cel QOC
Coordenador Geral da Comissão CFSd PM/2014

http://www.pm.pb.gov.br/